
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением 
Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  
в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск», постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 10.10.2017 № 1542 «О бюджетном 
прогнозе муниципального образования ЗАТО г.Североморск», админист-
рация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 08.02.2018 № 195 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на долгосрочный период с 2018 года  
до 2023 года» (далее – постановление администрации ЗАТО г.Североморск 
от 08.02.2018 № 195, Бюджетный прогноз соответственно) следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Бюджетному прогнозу, утвержденному 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 08.02.2018 № 195, 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постанов-
лению.  

 

          от 17.01.2019 г.                                                                     № 54 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 08.02.2018 № 195 «Об утверждении 
бюджетного прогноза муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 
долгосрочный период с 2018 года до 2023 года» 



2 
 

1.2. Приложение № 2 к Бюджетному прогнозу, утвержденному 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 08.02.2018 № 195, 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постанов-
лению.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2019.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличных приложений №№ 1-2 к постановлению. 

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 17.01.2019 № 54 
 
«Приложение № 1 
к бюджетному прогнозу 

 
ПРОГНОЗ  

основных характеристик бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
на долгосрочный период до 2023 года 

тыс. руб. 
Показатель 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

ДОХОДЫ 2 393 417,3 2 405 888,8 2 691 544,4 3 135 102,1 3 275 149,5 2 748 812,4 2 810 159,7 2 870 876,9 

в том числе:         
Налоговые и неналоговые доходы 1 134 428,6 1 092 382,2 1 180 561,8 1 192 428,3 1 219 526,1 1 273 650,0 1 305 491,3 1 331 601,1 

Безвозмездные поступления 1 258 988,7 1 313 506,6 1 510 982,6 1 942 673,8 2 055 623,4 1 475 162,4 1 504 668,4 1 539 275,8 

РАСХОДЫ 2 509 308,9 2 630 660,4 2 769 770,3 3 204 847,6 3 382 283,4 2 774 389,6 2 829 877,4 2 894 964,5 

ДЕФИЦИТ - 115 891,6 - 224 771,6 - 78 225,8 - 69 745,5 - 107 133,8 - 25 577,1 - 19 717,7 - 24 087,7 

Процент дефицита 10,2 20,6 6,6 5,7 8,8 2,0 1,5 1,8 
». 

 
 

__________________ 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 17.01.2019 № 54 
 
«Приложение № 2 
к бюджетному прогнозу 

 
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ 

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ ЗАТО г.Североморск,  
а также прогноз расходов бюджета ЗАТО г.Североморск на осуществление непрограммных направлений деятельности  

 

тыс. рублей 
№ 
п/п Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Общий объем расходов 2 509 308,8 2 553 359,7 2 778 228,8 3 204 847,6 3 382 283,4 2 774 389,6 2 829 877,4 2 894 964,5 

1.1 Объем расходов, распределенный  
по муниципальным программам  2 132 059,5 2 260 453,5 2 494 332,7 2 986 136,3 3 125 866,1 2 468 398,2 2 516 747,3 2 567 503,7 

1.1.1 Муниципальная программа 
«Улучшение качества и 
безопасности жизни населения» 

13 126,6 14 278,7 39 542,6 34 326,9 21 415,1 20 745,0 21 159,9 21 583,1 

1.1.2 Муниципальная программа 
«Развитие конкурентоспособной 
экономики»  

1 618,0 150,0 1 399,7 1 299,8 1 349,8 1 351,8 360,0 360,0 

1.1.3 Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления и гражданского 
общества в ЗАТО г.Североморск»  

46 083,1 48 682,9 48 352,2 49 308,6 49 163,7 49 128,8 50 111,3 51 113,6 

1.1.4 Муниципальная программа 
«Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО 
г.Североморск»  

292 238,2 273 316,5 226 204,4 293 050,6 225 813,0 244 892,3 249 790,1 254 785,9 

1.1.5 Муниципальная программа 
«Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск»  

1 479 830,2 1 599 493,9 1 766 599,5 2 197 683,8 2 414 582,7 1 740 585,8 1 775 397,5 1 810 905,4 



2 
 

1.1.6 Муниципальная программа 
«Культура ЗАТО г.Североморск»  288 341,5 311 895,2 346 461,5 334 533,8 323 307,1 323 723,1 330 197,6 336 801,5 

1.1.7 Муниципальная программа 
«Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск»  

10 821,9 12 636,2 30 382,3 35 579,5 47 880,7 62 780,7 64 036,3 65 637,2 

1.1.8 Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды ЗАТО 
г.Североморск» 

  31 466,7 36 418,4 38 419,1 21 255,9 21 681,0  

1.1.9 Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО 
г.Североморск» 

  3 923,9 3 845,0 3 845,0 3 845,0 3 921,9 26 223,4 

1.1.10 Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, 
экстремизма и ликвидация 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на 
территории ЗАТО г.Североморск» 

   90,0 90,0 90,0 91,8 93,6 

10 Объем расходов, распределенный 
по непрограммным направлениям 
расходов  

377 249,3 292 906,3 275 437,5 218 711,3 214 883,5 223 271,9 228 407,2 238 685,5 

11 В том числе условно утвержденные 
расходы - - - - 41 533,8 82 719,4 84 722,8 88 775,4 

». 
 

__________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

